
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 2450/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 września 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 oraz w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz 

planu wydatków w działach: 700, 801, 852, 853, 854, 900 i 926). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

609 i 721), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

107) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 oraz w sprawie zmian  

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz planu 

wydatków w działach: 700, 801, 852, 853, 854, 900 i 926). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                                   

                                                                                                     Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Druk Nr       Projekt Prezydenta Miasta 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2024 

(dot. zwiększenia planu przychodów oraz planu wydatków w działach: 700, 801, 852, 853, 

854, 900 i 926). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W treści uchwały Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się w kwocie 898.551.992,83 zł.” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z kredytów w kwocie 164.000.000 zł, emisji obligacji w kwocie 150.000.016 zł, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

49.235.433 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 

publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 28.946.057,83 zł, z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 370.486 zł oraz z pożyczek  

w kwocie 506.000.000 zł.” 

3. § 11 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

– do kwoty 670.000.000 zł,” 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 300.324.798 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  300.087.947 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 236.851 zł. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 300.324.798 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024, z późniejszymi zmianami, wprowadza 

się następujące zmiany: 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                                   

                                                                                                     Aleksander Miszalski 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr      /        /24 Rady Miasta Krakowa z dnia                2024 r. 

 

Uchwała zawiera:  

I. Zwiększenie planu przychodów o łączną kwotę 300.324.798 zł, w związku z: 

− planowaną do zaciągnięcia pożyczką – kwota 300.000.000 zł, 

− zwiększeniem niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (w tym 

niewykorzystanych środków z 2023 r. w ramach realizowanego Porozumienia  

nr 4/2021/Kraków z dnia 21.12.2021 r. na wspófinansowanie przedsięwzięć 

niskoemisyjnych ze środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów w ramach 

programu STOP SMOG) – kwota 236.851 zł, 

− zwiększeniem wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu (środków pochodzących z darowizn na rzecz pomocy uchodźcom  

z Ukrainy pozostałych z 2023 r.) – kwota 87.947 zł. 

II. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 300.087.947 zł, z przeznaczeniem 

na: 

− realizację zobowiązań wobec wspólnot mieszkaniowych (ZBK) – kwota 10.000.000 zł, 

− wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 

oraz na dotacje dla jednostek oświaty niesamorządowej – kwota 272.000.000 zł, 

− realizację przez domy pomocy społecznej i Ośrodek Interwencji Kryzysowej zadań 

statutowych i pokrycie podstawowych wydatków związanych z utrzymaniem 

mieszkańców domów, utrzymanie 21 nowych miejsc w domach pomocy społecznej, 

dożywianie mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków, pomoc i wsparcie w formie zasiłków 

celowych i okresowych dla najuboższych klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, uruchomienie STREETBUSA dla osób bezdomnych oraz usuwanie awarii  

w lokalach i budynku, w którym realizowane są zadania z zakresu pomocy społecznej  

– kwota 5.000.000 zł, 

− działalność ośrodka edukacyjno – rehabilitacyjnego dla dzieci z niepełnosprawnościami, 

na rehabilitację dzieci uchodźców z Ukrainy – kwota 87.947 zł, 

− realizację usług utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków  

– kwota 13.000.000 zł.  

III. Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 236.851 zł, z przeznaczeniem 

na zadanie pn. „Zwroty dotacji celowych udzielonych na dofinansowanie kosztów inwestycji” 

– kwota 236.851 zł. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2024 – deficyt – zwiększenie o kwotę 300.324.798 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2024 – zmniejszenie o kwotę 300.087.947 zł. 

 


